
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ Ч
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПРИКАЗ

15.09.2015 пгт. Умба М: 143

О проведении осенней спартакиады дошкольников
«Олимпийские надежды»

В целях совершенствования работы по физическому воспитанию
дошкольников, пропаганды здорового образа жизни
приказываю:

Провести 02 октября 2015 года осеннюю спартакиаду дошкольников
«Олимпийские надежды».
Утвердить Положение о проведении осенней спартакиады
дошкольников «Олимпийские надежды».
Руководителям образовательных организаций МБДОУ детский сад
Ме 5 (Вопияшина Т.Б.), МБДОУ детский сад Ме 3 (Малашенко Л.А.):
обеспечить формирование и подготовку команд.
Утвердить состав организационного комитета: ИМЦ (Изместьева
М.А.), МБДОУ детский сад М23 (Торхова Г.Р., Сосина Е.Ю.,
Бурмагина И.А.), МБДОУ детский сад М95 (Гледенова Т.В.,
Соловьева О.А., Терещук ЛП., Бабайлова Л.П., Шапкина М.А.,
Рахаева Л.А., Беберина Е.А.).
Утвердить состав судейской коллегии: ЦДТ (главный судья
Лукьянцева Т.А.), ЦДТ (Кожевникова Е.А.), МБДОУ детский сад МЗ
(Торхова Г.Р., Бурмагина И.А.), МБДОУ детский сад М95 (Гледенова
Т.В., Соловьева О.А., Терещук Л.П., Шапкина М.А., Рахаева Л.А.,
Беберина Е.А.).
ЦДТ (Гагарина Е.В.): обеспечить участие в судейской коллегии
педагогов дополнительного образования Лукьянцевой Т.А.,
Кожевниковой Е.А., концертмейстера Антипова О.В. для
музыкального сопровождения мероприятия.
ИМЦ (Изместьева М.А.): подготовить и направить в срок до 15
октября 2015 года аналитическую информацию об итогах осенней
спартакиады дошкольников в адрес отдела образования.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела  Н.В.Дементьева



І
11

1

Утверждено
приказом отдела образования

администрации Терского района
от 15.09.2015 ]\Г9 143

Положение
о проведении осеннеи спартакиады дошкольников

«Олимпийские надежды»

Период дошкольного детства - наиболее важный в становлении
двигательных функций ребенка, особенно его физических качеств,
формировании привычки к здоровому образу жизни.

Цели и задачи:
1. Привитие любви к физической культуре и спорту.
2. Развитие физических качеств.
3. Пропаганда здорового образа жизни.

Время и дата проведения:
Спартакиада проводится 02 октября 2015г. на стадионе МБОУ СОШ М24.
Начало в 10:30 часов.

Организация спартакиады:
Организацию, судейство и непосредственное проведение спартакиады
осуществляют:

Изместьева М.А.
Лукьянцева Т.А.
Кожевникова Е.А.
Гледенова Т.В.
Терещук Л.П.
Бабайлова Л.П.
Шапкина М.А.
Соловьева О.А.
Рахаева Л.А.
Беберина Е.А.
Торхова Г.Р.
Сосина Е.Ю.
Бурмагина И.А.

Участники спартакиады:
К участию в спартакиаде допускаются команды МБДОУ детского

сада ЪГ93, МБДОУ детского сада ЪГ25. Состав команды 10 детей в возрасте 5-6
лет.



Программа спартакиады. этапы:
І. Бег 30 метров.
Участвуют по З ребенка от команды.
2. Прыжки с места.
Участвуют по 3 ребенка от команды.
Ребенок имеет 3 попытки.
3.Метание.
Участвуют по 3 ребенка от команды.
Ребенок имеет 3 попытки.
4.Прыжковая эстафета.
Участники - 5 детей прыгают по очереди друг за другом, судьи

замеряют результаты (по пяткам). Выигрывает команда, показавшая
наибольший результат.

5.Беговая эстафета.
Участники - 5 детей. Участники располагаются каждый на своем

этапе. Задача - пробежать быстро, и качественно передать эстафету (палочку)
следующему участнику. Выигрывает команда, финишировавшая первой.

6.Беговая эстафета для родителей.
Участники - 2папь1, 1 мама от каждой команды. Участники

располагаются каждый на своем этапе. Задача - пробежать быстро, и
качественно передать эстафету (палочку) следующему участнику.
Выигрывает команда, финишировавшая первой.

Подведение итогов спартакиады и награждение:
1. Подведение итогов 1.2.3 этапов (бег 3 м., прыжки с места,
метание) спартакиады производится судейской коллегией в личном
ПЄРЄЄНСШЄЄ ПО НЄИМЄНЬШЄМУ ЧИСЛУ ба./'ІЛОЄ., И РЄЗУЛЬТЭТЬІ ЗЕІНОСЯТСЯ

в протоколы. Награждаются участники, занявшие 1.2.3 места в
каждом этапе.
2. Подведение итогов 4.5 этапов (эстафеты) спартакиадь
производится судейской коллегией в командном первенстве по
наименьшему числу баллов, и результаты заносятся в протоколы.
Награждаются команды, занявшие 1.2.3 места.
3.Подведение общих итогов соревнований производится по
общему результату всех участников команды по наименьшему
количеству баллов, команда-победитель награждается
переходящим кубком.
За участие в спартакиаде, все команды награждаются грамотами.

Для участия в спартакиаде необходимо:
> подать заявку о составе команды до 30 сентября 2015 года в

1/1МЦИзместьевой М.А.


